
visiokanavan ohjelmapoliittiseksi ratkaisuksi. Tästä näkökulmasta myös kaupallisen 
television täytyy tietää, missä kulkevat sen tosi-tv:n rajat ja kuinka pitkälle se voi 
omien tosi-tv-ratkaisujensa kanssa lopulta mennä menettämättä omaa vakavasti 
otettavuuttaan. Tässä on kysymys sekä määrästä että laadusta- myös Suomessa. 

Kokonaisuutena tosi-tv-problematiikassa on kysymys merkittäväitä osin myös 
koko television roolista tulevaisuudessa: Säilyykö televisiolla jonkinlainen perintei
nen tiedotusvälineen rooli, vai muuttuuko se lopulta pelkäksi viihdevälineeksi? 

1\irjalhsuus 

AL (22.08.2004) 
TV-kisan palkintona oikeusapua laittomille maahanmuuttajille Yhdysvalloissa. Tosi-tv: Tavallisten ihmisten 
seikkailut kiinnostavat niin paljon, että niille puuhataan omia kanavia. Aamulehti 22.08.2004. 

Aslama, Minna (2002) 
Tosi-tv:ntodellinen maailma. Tiedotustutkimus 25:1, 162-170. 

HS (21.08.2004) 
Kriisialueille suunniteltu tosi-tv närkästytti avustusjärjestöt Helsingin Sanomat 21.08.2004. 

Hietala, Veijo (2000) 
Tosi-tv: Neorealismia vai realismin simulaatiota? Lähikuva 4/2000, 31-38. 

Hietala, Veijo & Ari Honka-Hallila (1992) 
Todellisuuden paluu televisioon. Lähikuva 1/1992, 38-46. 

Hill, Annette (2000) 
Fearful and safe. Audience Response to British Reality Programming. ln John lzod, Richard Kilborn & 
Matthew Hibberd (toim.) From Grierson to the Docu-Soap. Luton: University of Luton Press, 131-143. 

Härkönen, Seppo (2004) 
Keskustelu radiojohtaja Seppo Härkösen kanssa 3.5.2004. 

Jääsaari, Johanna (2004) 
YLE yleisön ehdoilla. YLE Yleisötutkimuksia 5/2004. Helsinki: Yleisradio. 

Karppinen, Kari (2004) 
Vapaus, holhous ja valistus. Viestintäpolitiikan ideologisten valintojen tarkastelua. Pro gradu -tutkielma. 
Helsingin yliopisto, viestinnän laitos. 

Murray, Susan & Laurie Ouellette (toim.) (2004) 
Reality TV. Remaking Television Culture. New York University Press, New York. 

Nichols, Bill (2001) 
Todellisuuden ja television rajamailla. Suom. Juha Wakonen. Lähikuva 1/2001, 6-24 

Niemelä, Seppo (2004) 
Ohjelmajohtaja Seppo Niemelän puhe Johanna Jääsaaren kirjan YLE yleisön ehdoilla julkistamistilaisuudessa 
Helsingissä 31 .8.2004. 

Vanhatalo, Juha-Pekka (2004) 
Radiokuuntelu identiteettivalintana. Suhde radioon nuorten aikuisten puheessa. Pro gradu -tutkielma. 
Helsingin yliopisto, viestinnän laitos. 

Wiklund, Markus (2004) 
Puheenvuoro Viestintäalan ammattikuvat ja koulutustarpeet -seminaarissa Helsingissä 17.9.2004 

Vihdoin 
radion 
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Paavo Oinonen 
PITKÄ MATKA ON 
TIPPA VAARAAN ... 
Suomalaisuuden tulkinta ja 

Yleisradion toimintaperiaatteet 

radiosarjoissa TYömiehen perhe, 

Kalle-Kustaa Korkin seikkailuja ja 

Kankkulan kaivolla 1945-1964. 

Helsinki: SKS 2004. 419 s. 

Paavo Oinosen kulttuurihistorian 

alan väitöskirja Pitkä matka on 

Tippavaaraan .. tarkastelee radion 

kultakauden klassikoiksi muodostu

neita kuunnelmasarjoja, Työmiehen 

perhettä, Kankkulan kaivolla -radio

hupailua sekä Kalle Kustaa Korkin 

ja Pekka Lipposen seikkailuja. Näitä 

1940-1960-lukujen kuunnelmia 

tarkastellaan media-, historian- ja 

kulttuurintutkimuksesta ammen

tavin keinoin. Tekijä on etsinyt sar

joista suomalaisuutta koskevia tul

kintoja ja identifioinut kolmenlaista 

radiotarjontaa: yhteiskunnallisen, 

matalankulttuurisen ja karnevali

soidun radion. 

Työ paikkaa viestinnän ohjel

mistojen tutkimuksen ammottavia 

aukkoja ja erityisesti radiohistorian 

kartoittamattomuutta. Varsinkin 

television valtakaudella syntyneille 

teos on todella sivistävä. Mikä oike

astaan on perhesarja, missä oli sen 

historia? Millainen oli 1950-luvun 

radioparodia? Mitä tarkoittaa ra

diokuunnelman etninen tietoisuus? 

Oinosen tulkinta radion tarjo

amasta suomalaisuuden kuvastos

taavautuu monisyisenä ja rikkaana. 

Ohjelmista ei ole lähdetty etsimään 

yhtenäistä kansallisen identiteetin 

kuvaa, vaan suomalaisuutta kos

kevien puhetapojen moninaisuut

ta. Ideaalisten suomalaisuuskuvien 

murtumia, ristiriitoja ja radiosarjo

jen moniäänisyyttä on kunnioitettu. 

Sarjojen analyysin rinnalla kulkevat 

Yleisradion ohjelmapolitiikan, suo

men poliittisen ilmaston ja radiota 

koskevan kirjoittelun ja katsojapa

lautteen tarkastelu sekä radiosarjo

jen tekijöiden taustat. 

Yhteiskunnallista radiota työssä 

edustaa 1940- ja 1950-lukujen vaih

teessa radiossa kuultu Hella Wuoli

joen kuulokuvasarja Työmiehen 

perhe. Oinosen mukaan Työmiehen 

perheessä Yleisradion johtajana toi

minut Wuolijoki hyödynsi viihteen 

asemaa yhteiskunnallisen sanoman 

välittämisessä. Sarja kertoi Suomen 

historiasta siten, että kerronnassa 

avautui totuttua laajempi samastu

mispinta myös työväenluokalle. Se 

määritteli uudelleen menneisyyden 

kipukohtia ja vaikeana pidettyä 

kansalaissotaa. 

Oinonen tarkastelee TYömiehen 

perheen poikkeuksellisuutta ja yh

teiskunnallista painoarvoa suhtees

sa sen aikalaiseen, Suomisen per

heeseen, arvoiltaan oikeistolaiseen 

radiosarjaan. Työmiehen perhe 

haastoi Suomisen perheen maail

mankuvan ja lavensi suomalaisuu

den kokemuksen pohjaa ottamal

la mukaan työväen näkökulman. 

TYömiehen perhe tarjosi vastakuvia 

myös kirjallisuuden tradition suku

puolikuvastolle. Siinä missä realisti

nen kirjallisuus oli kriisiyttänyt isän 

roolia, TYömiehen perhe palautti 

tämän takaisin perheen keskiöön. 

Perhesarja on Oinosen työn poh

jalta helppo käsittää yleisradioyh

tiöille tyypilliseksi, kansainväliseksi 

ohjelmatyypiksi, joka löysi paik

kansa myöhemmin yleistyneestä 

televisiosta. 

Vaikka TYömiehen perheen tari

na jäi radiossa lyhyeksi ja tavallaan 

myös marginaaliin, oli sen kuvas

tolla huomattava merkitys vasem

miston itseymmärryksen tuottajana. 

Wuolijoen Työmiehen perheen hah

moille antamista tunteista löytyy jäl

kiä sellaisesta tunnerekisteristä, jota 

käytettiin jo sosialististen vallanku

mousopin mukaisessa agitaatiossa 

ja 1900-luvun alun suomalaisessa 

työväenliikkeessä. Proletaariseen 

kärsimykseen liittyi joukko kosto

motiiveja, ylpeys raadannasta sekä 

sitkeys ja uppiniskaisuus. 

Koomiset radiosarjat tuottivat 

suomalaisuuden kuvastoa täysin 

eri ehdoilla kuin Työmiehen perhe. 

Koominen ohjelmisto saattoi tun

nustella suomalaisuutta koskevien 

normien rajapintoja ja tehdä sillä ta

voin tilaa yhteiskunnan muutoksel

le. Oinonen on pohtinut Kankkulan 

kaivolla -sarjan merkitystä ritualis

tisen ja yhteisöllisyyttä korostavan 

tulkinnan näkökulmasta, kytkemäl

lä sen suomalaisen elämän urbani

soitumiseen. Kankkula edusti iloista 

siirtymätilaa: siellä elettiin osittain 

urbaanissa kulttuurissa, osittain 

vielä maaseudun yhteiskulttuuris

sa. Yleiskieli sekoittui murteeseen, 

mennyt nykyiseen. Kankkulan ker

ronta mahdollisti monenlaisia vas

taanoton ja ymmärtämisen tapoja, 

kuten Oinosen analyysista ilmenee. 

Sarjan sijoittuminen menneisyyden 

maaseutuyhteisöön tarjosi ajan ylei

sölle huumorin keinoin rakennettua 

ymmärrystä käynnissä olevasta ja jo 

osittain tapahtuneestakin muu

toksesta, kaupungistumisesta ja 

elämän muuttumisesta. Kankkulan 

kaivolla on voinut yhdistää eri su

kupolvia ja kutsunut kaikkia naura

maan. Näin se on voinut- ainakin 

symbolisella tasolla - eheyttää ajan 

suomalaista kulttuuria ja lisätä 

erilaisuuden sietokykyä. Oinonen 

arvelee, että "harmittomuutensa" 

takia Kankkulan kaivolla selvisi si

vussa ajan kulttuurikamppailuilta 

ja sukupolvikonfliktilta, joiden yksi 

kulminaatio sijoittui 1960-luvun 

puolivälin reporadiolaiseen televi

sioon. 

Aarne Haapakosken ideoima 

Kalle-Kustaa Korkin seikkailuja 

(1945-1961) lääkitsi sodan hä

vinneen kansan itsetuntoa kan

sainvälisyydellä ja kotimaisuudella 

leikittelevän huumorin avulla. Sillä 

oli tehtävänsä suomalaisten luot

saamisessa kohti läntistä maailmaa 

sodan jälkeisessä epävarmuudessa. 

Vakoilukirjallisuudesta vaikutteita 

hakenut sarja tulkitsi uudelleen pat

rioottis-nationalistista järjestelmää, 

samoin kuin Työmiehen perhe, mut

ta täysin eri sisältöjen osalta. Suo

malaisuutta kuvattiin rakentamalla 

jännitteitä populaarimytologian, 

stereotyyppien ja kielteisten kuvien 

kautta. Esimerkiksi savolaisuutta ja 

"hakkapeliittahenkeä" ilmentävä 

Pekka Lipposen hahmo (tunnettu 

myös "prinssieverstinä" ja "ite yli

piäjohtajana") haastoi ihanteellista 

kansalaisen kuvaa omalla kielteisyy

dellään. Kielteisen Suomalaisuusku

vastan historia itsessään on toki 

radiota pidempi, kuten Oinonen 

huomaa. Haapakosken sarjassa 

kuvasto asettui erityiseen käyttöyh

teyteen, kun kansallinen omakuva 

oli sodan jälkeen murrostilanteessa. 

Kalle-Kustaa Korkin seikkailuissa oli 

myös utopian elementti -se kertoi 

suomalaisuuden sadunomaisesta 

leviämisestä maailman metropo

leihin. 
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Oinosen tutkimuksen vahvuus 

on ajanvieteohjelmien puhetapojen 

hienosyinen analyysi ja erityisesti 

huumorille annettu kulttuurinen 

arvo. Se on tutkimuksessa usein 

helppo sivuuttaa, mutta Oinonen 

on ymmärtänyt sen kulttuurisen 

kamppailun tärkeäksi paikaksi. 

Viihteen osuus ja merkitys 

Yleisradiolle näyttäytyy ristiriitaise

na: Samaan aikaan kun matalaa 

kulttuuria virallisesti torjuttiin, se 

kuitenkin vakiinnutti paikkansa 

ohjelmistossa. Tämän vuoksi radion 

ajanvieteohjelmia voi pitää myön

nytyksenä suuren yleisön maulle. 

Toisaalta ohjelmistojen pitkäikäisyys 

vihjaa Yleisradion ohjelmapolitiikan 

oletettua suuremmasta moniar

voisuudesta ja myötämielisyydestä 

viihdettä kohtaan. 

Tutkimuksessa tarkastelun koh

teeksi asettuvat kolmen radiosarjan 

lisäksi myös suomalainen elokuva

teollisuus, kirjallisuus ja muita viih

demuotoja. Tutkimus viittaa myös 

television kehitykseen ja radion sille 

antamaan malliin - merkittävä osa 

television konventioista sai tukea 

radiokauden muodoista ja yleisön 

tottumuksista. 

Suosittujen ja yhteisesti tunnis

tettujen sankarihahmojen vetovoi

maa kannatteli jo sotien jälkeen in

termediaalisesti rakentuva julkisuus. 

Sen avulla Kankkulan kaivosta tun

netusta Tippavaaran isännästä tuli 

yleiskulttuurin hahmo. Kalle Kus

taan seikkailujen Pekka Lipponen lii

mautui osaksi kansallista sankarus

toa näyttelijän kansankiertueiden ja 

Suomen Filmiteollisuuden tuottami

en elokuvien kautta. Vertailun roh

kea käyttö ja elokuvantutkimuksen 

hyödyntäminen on ollut Oinoselta 

erittäin hyvä ratkaisu - nyt radio

viihde asettuu osaksi suomalaista 

mediamaisemaa ja sen kehitystä. 

Ajatus kerronnallisista traditioista, 

niille uusissa ohjelmissa annetuista 

haasteista ja myös muutoskohdista 

on helppo sisäistää. Tosin kirjoittaja 

itse on pitänyt mediajärjestelmiä 

laajemmin yhdistelevää analyysiä 

lähinnä vain täydentävänä näkö

kulmana, jotta tutkimusasetelma 

säilyttäisi rajansa ja kiinteytensä. 

Teos on pitkä, mutta pitkästä lu

kukokemuksesta tekee nautinnol

lisen se tapa, jolla kohdeaineiston 

puhetapoja on saatu esiin. Olisi

kohan teoksen yhteyteen saanut 

liitettyä mitenkään näytepaloja tai 

edes pari poimintaa radioviihteen 

äänimaisemista? CD olisi kulkenut 

kirjan takana sulavasti. 

SARI ELFVING 

Koti 
muotokuvien 
detaljeissa ja 
uutisissa 

Tutta Palin 
OIREILEVA 
MILJÖÖMUOTOKUVA 
Yksityiskohdat sukupuoli-

ja säätyhierarkian haastajina. 

Helsinki: Kustannus Oy Taide 2004. 

403 s. 

Antti Seppälä 
TODELLISUUTTA KUVAA
MASSA- TODELLISUUTTA 
TUOTTAMASSA 
Työ ja koti television ja 

vähän radionkin uutisissa. 

Jyväskylä Studies in Humanities. 

Jyväskylän yliopisto 2003. 211 s. 

Parin vuoden sisällä on julkaistu 

kaksi väitöskirjaa, joilla päällisin 

puolin näyttäisi olevan hyvin vähän 

yhteistä. Turun yliopiston taitei

den tutkimuksen laitoksella vuon

na 2004 väitellyt Tutta Palin tutkii 

muotokuvamaalauksen detaljeja, 

ja Jyväskylän yliopistossa viestintä

tieteiden laitoksella vuonna 2003 

väitellyt Antti Seppälä analysoi te

levisiouutisten tapaa esittää työhön 

ja kotiin liittyviä asioita. Onkin jän

nittävää vertailla, kuinka erilaisista 

tieteentraditioista ponnistavat tut

kijat hahmottavat kahden vahvan 

yhteiskunnallisen instituution ja 

käytännön - maalaustaiteen ja uu

tisten - merkityksiä. Yhteistä mo

lemmille tarkasteluille on kuvallisen 

kontekstin merkittävyys, vaikkakin 

uutisten kuvitukseen on Seppälän 

edustamassa journalismin tutki

musperinteessä pureuduttu varsin 

vähän. 

Seppälä on omaksunut erityises

ti Veikko Pietilän TV-uutisista, hyvää 

iltaa -tutkimuksen (1995) mukaisen 

kuvan ja puheen rinnakkaisen ana

lyysitavan. Antti Seppälä purkaa 

uutisten merkityksiä reflektoidun 

sisällönanalyyttisen ja diskurssiana

lyyttisen fokuksen kautta, ja hänen 

työnsä on myös näiden metodien 

käytön kuvausta tutkijan arjessa. 

Hän jopa kirjoittaa kokeneensa 

jonkinlaisen "tieteenfilosofisen siir

tymän" konstruktionistiseen suun

taan ja tekeekin melko huiman 

"käsitteellisen matkailun" työssään 

päätyen Michel Foucault'n määri

telmään diskursseista käytäntöinä, 

jotka systemaattisesti muokkaavat 

puhuntansa kohteita (s. 59). Lu

kijan hämmästykseksi Seppälä ei 

kuitenkaan pääse tässä lupaavassa 

matkailussaan kovin pitkälle, vaan 

tyytyy käsittelemään aineistonsa 

hyvinkin perinteisellä tavalla, luo

kittelemalla uutisjuttujen äänellistä 

ja kuvallista kerrontaa diskurssiana

lyyttisesti. 

Tutta Palin pohtii muotokuva

maalausta feministisen teorian kä

sitteistön, kulttuurin- ja taiteiden 

tutkimuksen ehkä laajimmin käyte

tyn metodisen lukutavan, lähiluvun, 

pohjalta. Hän kiinnittää huomiota 

maalausten detaljeihin, "oireisiin" 

eräänlaisen sovelletun psykoana

lyyttisen tarkastelun kautta. Miten 

detaljit voidaan tulkita, mistä ne 

ovat oireita? Hänen materiaali

naan ovat tunnettujen taiteilijoiden 

muotokuvamaalaukset, joita peila

taan aikakausien kulttuuri-ilmastoa 

vasten. 

Detaljitutkimus ponnistaa psy

koanalyysin perinteestä ja semiotii

kasta. "Kaikkein vähäpätöisin, mar

ginaalinen yksityiskohta voi kertoa 

kulttuurisesta ilmiöstä tai dynamii

kasta, joka ei muussa muodossa 

nouse 'leipätekstissä' esiin." (S. 47.) 

Mieke Bal ja Elisabeth Bronfen ovat 

tulkinneet oiretta feministisesti "na

van" käsitteellä, joka on merkitys

ten keskuksena. Balin mukaan napa 

voi olla pieni yksityiskohta kuvassa, 

mutta tosiasiassa "räjäyttää" tai 

moninaistaa kuvan merkityspoten

tiaalit. Detaljin avulla siis pyritään 

löytämään "ei-vielä-ilmaistua", pii

lossa olevaa retorista kasaumaa tai 

tiivistymää. "Napa on intensiivinen 

yksityiskohta, joka on ladattu niin 

täyteen merkityksiä, että ne tul

vivat yli äyräiden. Sen ulkoasu voi 

kuitenkin olla täysin banaali. Se voi 

paradoksaalisesti olla sekä täysi että 

tyhjä, keskus tai ydin täynnä mer

kitystä, puutteen ilmaisuvoimainen 

merkki - kohta, joka kieltää au

tenttisen, lopullisen merkityksen 

mahdollisuuden tai "virallisen" tul

kinnan aukottomuuden." (S. 48.) 

Elisabeth Bronfen ulottaa detaljin 

tai oireen merkityksen niinkin kau

as, että hän näkee niiden tehtä

vänä virallisten järjestysten takana 

piilevien vaarallisten, järjestystä 

uhmaavien piirteiden kätkemisen. 

"Se tarjoaa ilmaisun jollekin, joka 

on niin vaarallista psyykkiselle ter

veydelle, että se on torjuttava." (S. 

49.) Suomalaisessa taiteiden tutki

muksessa detaljeihin on kiinnitetty 

huomiota erityisesti subversiivisina 

elementteinä esimerkiksi sukupuo

len, rodun ja luokan ilmentämisessä 

(Ville Lukkarinen, Anna Kortelainen 

ja Riikka Stewen). Detaljien lukemi

sella pyritään paljastamaan "kult

tuurisia patologiaita". 

Antti Seppäläkin tutkii työs

sään tietyssä mielessä detaljeja: 

televisiouutisten aineistosta työn 

ja kodin kuvaukset ovat vähäinen 

lohko. Varsinkin kotiin kytkeyty

vät jutut ovat harvinaisia, ovathan 

uutiset tunnetusti maskuliinisen 

julkisuuden ydinaluetta. Seppälä 

joutuu toteamaan, että "kodin 

uutisia" löytyi tutkimusaineistosta 

niin vähän, että hänen piti käydä 

läpi sellaisiakin luokkia kuin "ko

dinhoito", "kaupunkiasuminen" ja 

"maaseutuasuminen". Hän valittaa 

myös kotiin liittyvän tutkimuskirjal

lisuuden puutetta: "Koti on koko 

lailla pois akateemisesta kirjalli

suudesta" , samoin koti sinällään 

ei ole uutisarvostuksissa korkealla. 

"Konkreettinen koti ei näytä olevan 

uutinen lainkaan." (S. 85-86.) Sep

pälä pohtiikin, miksi koti ei ole uu

tinen, ja päätyy hakemaan selitystä 

uutisen kulttuurisesta muodosta, 

joka sulkee kodin, siis yksityisen 

alueen ulkopuolelleen. "Kodista 

on vaikea saada julkista, jollei se 

ole alun alkaen julkinen koti, ku

ten vaikkapa tasavallan presidentin 

koti." (S. 87.) Kiinnostavaa on, että 

Seppälän aineistossa koti jäsentyy 

ikään kuin jonkinlaiseksi toiminnan 

päätepisteeksi tai lähtökohdaksi; 

suurin osa kotiin liittyvistä uutisista 

käsitteli Seppälän mukaan joko ko

tiin paluuta tai kodista lähtemistä. 

Kotona "olemista" ja "tekemistä" 

ei uutisissa kuvata, vaan koti muo

dostaa ikään kuin kehyksen muulle, 

tärkeämmälle toiminnalle. 

Tästä havainnosta löytyy inspiroi

va yhtymäkohta Tutta Palinin teke

mään henkilö- ja miljöömuotokuvi

en analyysiin. Hänen tutkimuksensa 

kanteenkin kuvattu Eero Järnefeltin 

vuonna 1890 maalaama J.Ph. Pal

menin muotokuva illustroi, miten 

maalaustaiteessa, uutisiin verrattu

na toisentyyppisen eliittijulkisuuden 

piirissä, tehtiin (ja tehdään) vastaa

via erotleluja yksityisen ja julkisen 

välille. Muotokuvassa esiintyvä Pai

men oli lähes 80-vuotias, Helsingin 

yliopiston vt. sijaiskansleri ja senaat

tori. Hänellä oli takanaan ansiokas 

ura erilaisissa julkisissa tehtävissä. 

Muotokuvassa Paimen pönöttää 

biedermeier-tuolilla Napoleon-asen

nossa yllättävästi kotiympäristössä. 

Taustalla istuu Palmenin puoliso 

Emilie Paimen, pariskunnan kah

deksan lapsen äiti ompelukseensa 

keskittyneenä. Tutta Palinin tulkin

nan mukaan Emilie Paimen sulau

tuu täydellisesti miljöön osaksi. Nai

sen arkinen toiminta on rekvisiittaa 

siinä kuin biedermeier-tuolikin. 

Emilie Paimen muodostaa maa

lauksessa detaljin, samanlaisen 

rekvisiittamaisen yksityiskohdan 

miljöömuotokuvainstituutiossa kuin 

kotikin uutisinstituutiossa. Hän "luo 

tunnelmaa" muotokuvaan aivan 

kuten naisetkin uutisissa ilmaise

vat usein tunnetta. Samalla nainen 

muotokuvan taustalla korostaa 

miehen aseman merkittävyyttä, ai

van kuten esimerkiksi valtiomiesten 

puolisot kuvataan uutisissa joko 

taustalla tai rinnalla seisovina de

taljeina. Koti yksityiskohtana antaa 

merkittävyyttä ja kontrastia julkisel

le toimijalle. 

Palinin ja Seppälän väitöskirjat 

ovat metodisesti kiinnostavia. Teos

ten lukemisen tekee helpoksi huo

lellinen johdattelu analyysin poh

jana oleviin tiedepolemiikkeihin ja 

tutkimusprosesseihin ja perinpoh

jainen reflektointi. Samalla kun ne 

molemmat edustavat pedagogises

tikin hyvää esitystapaa, niiden lukija 

tulee pohtineeksi, voiko käytettyjen 

metodien selityskykyä jotenkin ar

vioida. Ilmeistä on, että niin Antti 

Seppälän kuin Tutta Palininkin työt 

lisäävät oleellisesti ymmärrystämme 

kulttuuristen diskurssien toiminnas

ta institutionalisoituneissa käytän

näissä, niiden voimasta tehdä "yk

sityinen" vieläkin yksityisemmäksi 

ja "julkinen" julkisemmaksi. Eliitille 

suunnatun taiteellisen ilmaisun ja 

sen tuottajien sekä uutisten dis

kurssien, tekijöiden ja yleisön välillä 

ei ehkä olekaan suurta eroa. Erityi

sesti mediatekstien tutkimuksessa 

kannattaisi kehittää detaljien ana

lyysia, esimerkiksi siihen suuntaan, 

että yhä enemmän kiinnitettäisiin 

huomiota siihen, mitä uutisissa ei 

"näy", minkälaisia käytäntöjä ne 

vaientavat ja sulkevat pois. 

Kiinnostavaa on, että tutkimuk

sensa lopuksi Antti Seppälä päätte

lee, että uutisten trendinä on viime 

vuosikymmeninä ollut yksilöllisty

minen, asioiden esittäminen minä

muotoisina. Hän jopa tohtii väittää, 

että uutiset oirehtivat "henkilökoh

taisen poliittisuudesta". Henkilö

kohtaisen poliittisuus on läsnä myös 

Tutta Palinin miljöömuotokuvien 

lähiluvussa. Hän pohtii omaa ase

maansa feministitutkijana: tuleeko 

hän toistaneeksi omassa lähiluvus

saan tarkastelukohteensa naisviha

mielisiä eleitä? Naisten kuvat näyt

tävät tutkijan silmissä kaavamaisilta 

ja epädramaattisilta - "kodikkuus 

tekee miehistä transgressiivisia, 

naisista ei". Subversiivinen voima 

siirtyykin miesten kuvauksiin, eli ar

ki, perhe ja koti vain vahvistavat ja 

dramatisoivat sukupuolten hierarki

aaja miesten vallakkuutta. (S. 354-

355.) Uutistutkimukseen soveltaen 

on aiheellista kysyä, millainen mer

kitys yksityisellä on uutisinstituuti

ossa; ovatko presidenttien perheet 

ja vaimot ja menestyneiden mies

ten takana olevat kärsivät naiset 

tai koristeelliset viihdyttäjä! vain 

"puuduttavaa toistoa", jolla ei ole 

mitään tekemistä todellisen nais

subjektiuden kanssa? 
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